第 1 頁

財團法人台灣省私立香園紀念教養院

   第 10屆家長委員會第 2次會議  會議紀錄

一、 會議時間:104年 7月 25日 上午 09：00

二、 會議地點:湖口院區~愛心園簡報室

三、 會議主席:陳百合會長

四、 會議記錄:吳建興社工員

五、 出席人員:詳見簽到簿

六、 會議內容：

  (一)主席致詞:(略)

  (二)副會長致詞:(略)

  (三)院長致詞:(略)

  (四)報告事項

        1、第 10屆第 1次家長委員會會議(104.2.14)決議事項辦理情形報告:

序

號

列管日

期
提案內容

主責

單位
辦理情形

完成進

度

1
104.2.1

4

有關本院擬於

5月 3日舉辦

104年度母親

節親子聯誼活

動案，提請討

論。

社 工

組

已依決議於 104年 5

月 3日辦理完畢。

■完成

□未完成

2
104.2.1

4

有關第十屆家

長委員會會務

工作分組，提

請討論。

社 工

組

依決議家長委員職

務分工如后: 文書

組-張安雄、牛正

邦、梁康賢、羅桃

珍。財務組-陳百

合、施詠薰、林武

雄、彭文祺。親職組

-錢春照、吳秀霞、

鄭珠汶、羅伊廷。

■完成

□未完成

        2、家長委員會財務組報告家長會基金支出明細。(請參閱附件一)

   (五) 討論事項

         案由:有關 104年度聖誕節親子聯歡活動辦理方式，提請討論。

         說明:為讓服務對象擁有溫馨、歡樂的聖誕節，本院擬於 12月下旬辦

              理 104年度聖誕節親子聯歡活動，為使本次活動圓滿成功，擬邀

              請全體家長提供寶貴建議。(請參閱附件二)

         討論:

         陳百合會長:每年聖誕節活動，均由社團法人新竹市至愛服務協會傅正

第 2 頁

                    泰老師贊助辦理，建議可以送精美小禮物，例如手工香皂

                    或花束，以表達我們的感謝，請問各位是否有特別的構想?

         黃慧玉院長:可以設計一個警喜的小活動、節目給傅老師一個難忘的回

                    憶，這部分可與教保組一同討論。

         決議:於聖誕晚會時，設計讓傅老師驚喜的小活動及贈送精美實用小禮

              物，以表達感謝之意。

    (六)臨時動議

        鄭珠汶委員:院方為何將新豐院區服務對象轉至湖口院區安置，是否能

                   了解其原因? 湖口院區之床位能否滿足服務對象之需求?

        黃慧玉院長:院方主要考量有二:(1)新豐院區漏水狀況嚴重，經評估修

                   繕花費需上千萬以上經費；(2)交通因素:湖口院區交通較

                   為便利，且附近即有公車站牌，服務對象外出較方便，志

                   工進到本院服務更為便利。未來可能朝向擴充湖口院區設

                   備，新豐院區則再評估是否要重建，或是作為服務對象工

                   作訓練的場所，另外，未來亦規劃社區居住方案，逐漸改

                   善服務品質，讓服務對象生活環境越來越好。本院將以分

                   階段的方式，陸續將新豐院區服務對象轉至湖口院區，目

                   前湖口院區計畫在某些空間增建、修建；本院的財務報表

                   從 94年起至今共虧損 2千萬，今年虧損 6百萬，而目前花

                   費重點仍在於如何把服務對象照顧好，照顧人員將持續增

                   加，因為有越好的人力，才會有越好的照顧品質、越安全

                   的照顧，故其經費重點將放在人事薪資上；此外，在生活

                   環境上，湖口院區 B棟教室正在籌款整建中；本院將不斷

                   檢視、改良使院內無障礙設施達到完備，以提昇服務對象

                   之生活品質。

        鄭珠汶委員:經院長的詳細解說後，相信未來院長將能把事情處理得很

                    好，家長也更放心了。

    (七)主席結語:(略)

    (八)散會

第 3 頁

財團法人台灣省私立香園紀念教養院
第 10屆家長大會第 2次會議  會議紀錄

一、會議時間:104年 7月 25日 上午 10：00

二、會議地點:湖口院區  愛心園簡報室

三、會議主席:陳百合會長

四、出席人員:詳見簽到簿

五、會議記錄:吳建興社工員

六、會議內容：

  (一)主席致詞(略)

  (二)會長致詞(略)

  (三)院長致詞(略)

  (四)親職講座:由育達科技大學林義學講師介紹長期照顧服務法

  (五)報告事項

1、第 10屆家長大會第 1次會議(104.2.14)決議事項辦理情形報告:

序

號
列管日期    提案內容

主責

單位
辦理情形 完成進度

1
104.2.1

4

有關本院擬於 5月

3日舉辦 104年度

母親節親子聯誼活

動案，提請討論。

社工組

已依決議

於 104年 5

月 3日辦理

完畢。

■完成

□未完成

2、 第 7屆服務對象權益委員會第 1次會議(104.5.30)決議事項辦理情形

報告:

本院已依決議訂定「衣物管理流程」(請參閱附件一)及「特殊飲食改

善流程」(請參閱附件二)。

      3、第 10屆家長委員會第 1次會議(104.2.14)決議事項辦理情形報告:

          依決議家長委員職務分工如后:

          文書組-張安雄、牛正邦、梁康賢、羅桃珍。

          財務組-陳百合、施詠薰、林武雄、彭文祺。

          親職組-錢春照、吳秀霞、鄭珠汶、羅伊廷。

      4、有關省親假服務對象返家期間，擬請家長配合飲食、服藥、潔牙等事

    項說明。(護理組如芳組長、青芬護理師說明)

      5、本院將於未來推動社區居住服務，以滿足服務對象的需求。

      6、各縣市政府社會局將於 104年 7月開始，全面更換身心障礙證明，請

         家長(屬)們接到通知後，依各縣市政府之相關規定辦理。

第 4 頁

 7、本院設有申訴管道，家長(屬)倘有任何意見或申訴事項，均可利用公

    告於兩院區大廳之申訴箱或以下管道方式，歡迎多加利用：

         申訴電話：湖口院區:03-5690951~3 、新豐院區:03-5908001~3

         香園網站:http://www.hsiangyuan.org.tw/ap/index.aspx

         香園 E-mail 信箱:hsiangyuan3344@gmail.com。

      8、家長委員會財務組報告家長會基金支出明細。(報告人:林武雄委員，

         請參閱附件三)

   (六)討論事項

       案由:有關 104年度聖誕節親子聯歡活動辦理方式，提請討論。

       說明:為讓服務對象擁有溫馨、歡樂的聖誕節，本院擬於 12月下旬辦理

            104年度聖誕節親子聯歡活動，為使本次活動圓滿成功，擬請全體

            家長提供寶貴建議。(請參閱附件四)

       討論:

       陳百合會長:長期以來，均由傅老師贊助本院聖誕節活動之餐點，故我們

                  建議提供精美小禮物來表達大家的感謝之意。

       決議:於聖誕晚會時，設計讓傅老師驚喜的小活動及贈送精美實用小禮

            物，以表達感謝之意。

   (七)臨時動議

       宋恆善主任:1、感謝今日各位家長的出席，鑑於現今手機電話使用率高，

                     為提高服務品質，讓老師與服務對象致力於課堂學習

                     上，經開會決議，本院開放於每日 12:00~13:30及

                     16:00~17:00 讓家長打電話與服務對象聯繫，煩請各位

                     家長配合。

                  2、本院致力於生產與推銷各項產品，服務對象可隨其興趣

                     參與各種不同工作坊的手工製作，增加成就感，今年向

                     勞動部申請方案，新聘專業師傅到本院教學，以製做更

                     好的產品，產品的類別有變動，請各位家長多多支持。

            3、本院設有養雞場，養雞使人與動物互動產生療癒，本院

          所出產雞蛋健康、不打抗生素，內有很多植物性蛋白質，

          雞隻食用由科技公司研發之綠色食物，經研究檢驗所產

          的雞蛋無各類桿菌，膽固醇比一般市面少 20%，在台灣

          飲食文化不良情況下，造成許多人身體不健康，本院提

          供之有機蛋是很好的選擇。

                4、本院有製作手工皂，歡迎大家邀請親朋好友支持本項產

http://www.hsiangyuan.org.tw/ap/index.aspx

第 5 頁

          品，經研究沐浴乳對身體健康影響極大，本院所製手工

          皂為天然成分，有助於身體健康，近日正研發超質手工

          皂，請各位家長給予支持。

      陳百合會長:本院所製造之香皂為純天然、很好用，我們全家都用，家中

                 有客人來時，也會送給他們當禮物；雞蛋以及蛋黃酥均很好

                 吃，不會過甜，各位家長若有需要歡迎購買。

      黃慧玉院長:各位家長的支持是我們的力量，本院的商品品質優良，希望

                 能幫忙我們推廣，自產的好心蛋也提供服務對象食用，自製

                 手工皂亦提供服務對象生活自理使用，有充足的經費才能做

                 更多事情，而政府預算不足，需靠募款來補足，請各位家長

                 合力幫忙。

   (八)主席結語: 院長對服務對象很用心，希望各位家長一起努力，讓本院未

                 來更蓬勃發展。